
W dniach 24 - 28. 09. 2023 r. odbyła się wizyta polskiej grupy naszego liceum w Niemczech. W ramach 

współpracy szkół: Bettin-von-Armin-Schule w Dormagen a naszym liceum, dwunastu uczniów 

wyjechało na 5 dni do Niemiec. Wyjazd był możliwy dzięki środkom współfinansowanym przez Polsko-

Niemiecką Współpracę Młodzieży oraz Starostwo Powiatowe w Mikołowie. 

 

Wspólny wyjazd zaczęliśmy od spotkania na lotniku w Katowicach-Pyrzowicach, skąd udaliśmy się 

samolotem do Dortmundu. Stamtąd przejechaliśmy do szkoły w Doramgen, gdzie już czekali na nas 

nasi koledzy i koleżanki z Niemiec. Tuż po przyjeździe rozpoczęliśmy pracę nad integracją naszego 

zespołu. Pomagały nam w tym gry językowe i ruchowe, przygotowane przez nauczycielki ze strony 

niemieckiej. W trakcie kolejnych dni, razem z naszymi niemieckimi partnerami, pracowaliśmy wspólnie 

nad realizacją projektu: „Europa nasz wspólny dom”. Naszym zadaniem było zinterpretowanie cytatów 

nawiązujących do integracji europejskiej , które mogliśmy poznać w trakcie spaceru ścieżką edukacyjną 

„Stelenpfad” w Zons. Podzieleni na grupy zastanawialiśmy się nad graficznym i audiowizualnym 

przedstawieniem idei, które dały podwaliny Unii Europejskiej. Wykonanie tego zadania nie sprawiło 

nam jednak żadnych trudności. Kreatywność  i współpraca uczniów, pokonywanie barier językowych 

i kulturowych napawały nas dumą i pokazały, że wspólnie jesteśmy w stanie sprostać każdemu zadaniu. 

 

 



 

 

 

W trakcie pobytu nie brakowało także licznych spotkań zarówno tych oficjalnych, z udziałem dyrektora 

szkoły oraz burmistrza miasta Dormagen, jak i mniej oficjalnych – na mieście. W planie tegorocznej 

wymiany niemieccy partnerzy zaplanowali nam wycieczkę do Dűsseldorfu wraz z noclegiem w hotelu. 

Mieliśmy okazję zwiedzić miasto, poznać jego historię, podziwiać panoramę z wieży telewizyjnej, 

a także pójść na spektakl „Dschinns”, który opowiadał o poszukiwaniu kulturowej tożsamości tureckich 

emigrantów w Niemczech oraz o ich marzeniach i trudach dnia codziennego. Widowisko to stało się 

impulsem do rozmów między uczniami na temat współczesnej migracji ludzi oraz problemów 

wynikających z różnych postaw bohaterów, ich wychowania i przekazywanych wartości przez państwo 

i religię.  

 



W ramach czasu rodzinnego uczniowie spotykali się prywatnie i integrowali na wspólnym grillu. Cześć 

uczniów wraz z opiekunami zwiedziło Katedrę Kolońską albo aktywnie spędziło czas na świeżym 

powietrzu. 

 

Wymianę uważamy za bardzo udaną. Wspólnie spędzony czas na długo pozostanie w naszej pamięci. 

Żal było się rozstawać i odjeżdżać. Cieszymy się jednak na rewizytę naszych kolegów już w czerwcu 

przyszłego roku. Do zobaczenia! 

 

 



 

 

 



 


